



Relatório de Cotação: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS VEICULOS PASSEIO 2023

Pesquisa realizada entre 22/08/2023 07:22:22 e 31/08/2023 11:24:25

Relatório gerado no dia 19/09/2023 11:09:12 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SERVIÇO DE SUSPENSÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO	3	102 Serviços	R\$ 129,44 (un)	-	R\$ 129,44	R\$ 13.202,88
2) SERVIÇO DE FREIO DE VEIUCLOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	4	40 Serviços	R\$ 251,93 (un)	-	R\$ 251,93	R\$ 10.077,20
3) SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFÉRICOS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO	3	64 Serviços	R\$ 258,88 (un)	-	R\$ 258,88	R\$ 16.568,32
4) SERVIÇO DE MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	64 Serviços	R\$ 366,84 (un)	-	R\$ 366,84	R\$ 23.477,76
5) SERVIÇO DE CAMBIO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	40 Serviços	R\$ 533,67 (un)	-	R\$ 533,67	R\$ 21.346,80
6) SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	4	80 Serviços	R\$ 104,42 (un)	-	R\$ 104,42	R\$ 8.353,60
7) SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	80 Serviços	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
8) SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	2	80 Serviços	R\$ 135,34 (un)	-	R\$ 135,34	R\$ 10.827,20
9) SERVIÇO DE RETIFCA DO MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	1	34 Serviços	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00
10) SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	104 Serviços	R\$ 143,46 (un)	-	R\$ 143,46	R\$ 14.919,84
11) SERVIÇO DE TORNO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	80 Serviços	R\$ 139,33 (un)	-	R\$ 139,33	R\$ 11.146,40
12) SERVIÇO DE SOLDA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	80 Serviços	R\$ 181,11 (un)	-	R\$ 181,11	R\$ 14.488,80
13) SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	86 Serviços	R\$ 66,67 (un)	-	R\$ 66,67	R\$ 5.733,62
14) SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIO S PASSEIO	3	72 Serviços	R\$ 200,33 (un)	-	R\$ 200,33	R\$ 14.423,76
15) SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	3	50 Serviços	R\$ 543,28 (un)	-	R\$ 543,28	R\$ 27.164,00



16) SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	1	72 Serviços	R\$ 82,66 (un)	-	R\$ 82,66	R\$ 5.951,52
17) SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA VEICULO UTILITARIO PASSEIO	3	3.000 Quilômetros	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 18.390,00
18) SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA DA CAMINHONETE	2	80 Serviços	R\$ 603,17 (un)	-	R\$ 603,17	R\$ 48.253,60
19) SERVIÇO DE FREIO DE CAMINHONETE	2	80 Serviços	R\$ 202,61 (un)	-	R\$ 202,61	R\$ 16.208,80
20) SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFERICOS DA CAMINHONETE	4	80 Serviços	R\$ 213,68 (un)	-	R\$ 213,68	R\$ 17.094,40
21) SERVIÇO DE DIFERENCIAL DE CAMINHONETE	6	36 Serviços	R\$ 417,77 (un)	-	R\$ 417,77	R\$ 15.039,72
22) SERVIÇO DE CAMBIO DE CAMINHONETE	2	40 Serviços	R\$ 391,25 (un)	-	R\$ 391,25	R\$ 15.650,00
23) SERVIÇO DE BALANCEAMENTO E ALINHANEMTO DE CAMINHONETE	2	96 Serviços	R\$ 304,63 (un)	-	R\$ 304,63	R\$ 29.244,48
24) SERVIÇO DE CABBAGEM DE CAMINHONETE	2	50 Serviços	R\$ 220,25 (un)	-	R\$ 220,25	R\$ 11.012,50
25) SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR DE CAMINHONETE	5	32 Serviços	R\$ 737,15 (un)	-	R\$ 737,15	R\$ 23.588,80
26) SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTRO DE CAMINHONETE	2	80 Serviços	R\$ 306,16 (un)	-	R\$ 306,16	R\$ 24.492,80
27) SERVIÇO DE TORNO DE CAMINHONETE	7	80 Serviços	R\$ 416,52 (un)	-	R\$ 416,52	R\$ 33.321,60
28) SERVIÇO DE SOLDA DE CAMINHONETE	3	80 Serviços	R\$ 330,00 (un)	-	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00
29) SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE CAMINHONETE	3	160 Serviços	R\$ 71,33 (un)	-	R\$ 71,33	R\$ 11.412,80
30) SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE CAMINHONETE	4	80 Serviços	R\$ 241,50 (un)	-	R\$ 241,50	R\$ 19.320,00
31) SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE CAMINHONETE	2	120 Serviços	R\$ 526,59 (un)	-	R\$ 526,59	R\$ 63.190,80
32) SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHONETE	3	80 Serviços	R\$ 192,43 (un)	-	R\$ 192,43	R\$ 15.394,40
33) SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA DE CAMINHONETE	1	3.000 Quilômetros	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 13.140,00

Valor Global:	R\$ 610.436,40
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: SERVIÇO DE SUSPENSÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO		
Preço Estimado: R\$ 129,44 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 129,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,44
Quantidade	Descrição	Observação
102 Serviços	SERVIÇO DE SUSPENSÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de serviços, elétricos, mecânicos, chapeação, pintura ar condicionado veicular e demais serviços para os veículos da frota do SAMU 192 Sudoeste do PR..

Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Suspensão - Manutenção de Veículos Leves - Suspensão

CatSer: 18201 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - SUSPENSAO

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926720

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:44

Homologação: 25/05/2023 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 288

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.132.587/0001-43 *VENCEDOR*	SANDER SERVICOS DE USINAGEM LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de serviços, elétricos, mecânicos, chapeação, pintura ar condicionado veicular e demais serviços para os veículos da frota do SAMU 192 Sudoeste do PR..

Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Suspensão - Manutenção de Veículos Leves - Suspensão

CatSer: 18201 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - SUSPENSAO

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926720

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:41

Homologação: 25/05/2023 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 389

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.111.644/0001-70 *VENCEDOR*	AUTO MECANICA MISSIO - EIRELI	R\$ 135,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 133,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de serviços, elétricos, mecânicos, chapeação, pintura ar condicionado veicular e demais serviços para os veículos da frota do SAMU 192 Sudoeste do PR..

Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Suspensão - Manutenção de Veículos Leves - Suspensão

CatSer: 18201 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - SUSPENSAO

Data: 05/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:926720

Lote/Item: /52

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:46

Homologação: 25/05/2023 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.335.933/0001-16 *VENCEDOR*	TIAGO TURRA	R\$ 133,33

Item 2: SERVIÇO DE FREIO DE VEIUCLOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 251,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 251,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,93

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	SERVIÇO DE FREIO DE VEIUCLOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI

Objeto: Solemp 09 ComDiv-2SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, SERVIÇO DE

SUBSTITUIÇÃO RETROVISOR INTERNO na viatura Corolla (placa lth82280).

Descrição: SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PASTILHA DE FREIO.

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 1079/2023 / UASG: 791010

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.152.916/0003-76 *VENCEDOR*	SGA NITEROI VEICULOS E PECAS S.A.	R\$ 295,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 252,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção de Veículos Leves e Pesados para Atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Salinópolis, suas Secretarias e Fundos Municipais..

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados - SERVIÇO DA TROCA DO DISCO DE FREIO DA RODA TRAZEIRA DOS VEÍCULOS PESADOS**ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 16/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980523

Lote/Item: 5/252

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 18:12

Homologação: 02/06/2023 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.947.470/0001-20	NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 230,00
07.740.777/0001-31	C A FREITAS DO VALE & CIA LTDA EPP	R\$ 275,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 270,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ

Objeto: Prestação de Serviço para manutenção das Viaturas Ford Ranger, Placa QLQ-4038 e QLQ-4346, da AgOiapoque

Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA - TROCA DE JOGO DE PASTILHAS DE FREIO**

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 28/2023 / UASG: 784312

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.903.247/0001-31	J R CHAVES OLIVEIRA LTDA	R\$ 270,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Realeza

Objeto: contratação de Empresa especializada para realizar a SEGUNDA revisão de 60.000 KM ou 12 (doze) meses, do veículo Ambulância, modelo Master, ano de fabricação e modelo 2022, placa: SDU-8F08 atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Realeza.

Descrição: **SERVIÇO PASTILHA DE FREIO DT - SERVIÇO PASTILHA DE FREIO DT**

Data: 05/07/2023 11:10

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDR-332023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: realezapr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: ,8

Unidade: UNID

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.680.956/0001-44 *VENCEDOR*	GRANVEL-GRANVILLE VEICULOS LTDA	R\$ 190,00

Item 3: SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFÉRICOS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 258,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 258,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,88

Quantidade	Descrição	Observação
64 Serviços	SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFÉRICOS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Data: 17/08/2023 12:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva aos veículos pesados pertencentes a frota municipal, alocados na Secretaria Municipal de Educação, setor de transporte escolar, através do Sistema Registro de Preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1792023 / UASG:984223

Lote/Item: /1

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Manutenção de veículos pesados - parte mecânica

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.817.928/0001-10 *VENCEDOR*	TRUCK AUTO CENTER LTDA.	R\$ 240,00
18.181.990/0001-77	MECANICA IRMAOS ALVES LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 241,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/08/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160440

14ªBrigada de Infantaria Motorizada

Lote/Item: 11/21

23ºBatalhão de Infantaria

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção de viaturas, com fornecimento de peças, pertencentes à frota do 23º Batalhão de Infantaria.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviços de diagnósticos, manutenção preventiva, corretiva, substitutiva de peças mecânicas e elétricas dos veículos automotores, que seguem as mesmas especificações e características técnicas exigidas para a peça utilizada na linha de montagem do veículo (ABNT NBR 15296), tipos: PESADO/ caminhões e ônibus da marca VOLKSWAGEN. Hora técnica para substituição de peças mecânicas.

Quantidade: 128

Unidade: HORA

UF: SC

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.174.440/0001-84 *VENCEDOR*	PR COMERCIO DE AUTO PECAS E IMPORTADORA LTDA	R\$ 241,26
21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 241,26



Relatório gerado no dia 19/09/2023 11:09:12 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: 6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 290,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção de viaturas, com fornecimento de peças, pertencentes à frota do 23º Batalhão de Infantaria.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados** - Serviços de diagnósticos, manutenção preventiva, corretiva, substitutiva de peças mecânicas e elétricas dos veículos automotores, que seguem as mesmas especificações e características técnicas exigidas para a peça utilizada na linha de montagem do veículo (ABNT NBR 15296), tipos: PESADO/ caminhões e ônibus da marca MERCEDES BENZ. Hora técnica para substituição de peças mecânicas.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS**Data:** 17/08/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162023 / UASG:160440**Lote/Item:** 10/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 91**Unidade:** HORA**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.174.440/0001-84 *VENCEDOR*	PR COMERCIO DE AUTO PECAS E IMPORTADORA LTDA	R\$ 290,37
21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS E SERVICOS - EIRELI	R\$ 290,37

Item 4: SERVIÇO DE MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 366,84 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 366,84**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 366,84

Quantidade	Descrição	Observação
64 Serviços	SERVIÇO DE MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 380,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva dos motores de combustão principal (MCP), marca CUMMINS, modelo VT12-700M, e da engrenagem reversora/redutora, marca CAPITOL, modelo 10000-VB, instalados a bordo do Navio-Patrolha Pampeiro..

Descrição: **Manutenção de Motores a Combustão** - Serviço de desmontagem, substituição e montagem das juntas de vedação do turbocompressor

CatSer: 2321 - MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO**Data:** 26/05/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212023 / UASG:784810**Lote/Item:** 1/29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2023 10:37**Homologação:** 12/06/2023 17:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.531.962/0001-30 *VENCEDOR*	WILKASON ELETRO DIESEL LTDA	R\$ 380,80
08.739.131/0001-05	SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 380,80



Relatório gerado no dia 19/09/2023 11:09:12 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: 6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 241,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva dos motores de combustão principal (MCP), marca CUMMINS, modelo VT12-700M, e da engrenagem reversora/reutora, marca CAPITOL, modelo 10000-VB, instalados a bordo do Navio-Patrolha Pampeiro..

Descrição: **Manutenção de Motores a Combustão** - Serviço de desmontagem, inspeção, reparo e montagem dos alojamentos das camisas no bloco

CatSer: 2321 - MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO**Data:** 26/05/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:784810**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2023 10:36**Homologação:** 12/06/2023 17:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.531.962/0001-30 *VENCEDOR*	WILKASON ELETRO DIESEL LTDA	R\$ 241,38
08.739.131/0001-05	SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 241,38

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 478,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em serviço de manutenção preventiva, preditiva e corretiva dos motores de combustão principal (MCP), marca CUMMINS, modelo VT12-700M, e da engrenagem reversora/reutora, marca CAPITOL, modelo 10000-VB, instalados a bordo do Navio-Patrolha Pampeiro..

Descrição: **Manutenção de Motores a Combustão** - Serviço de desmontagem, substituição e montagem das capas de mancais superiores e inferiores fixos

CatSer: 2321 - MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO**Data:** 26/05/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:784810**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2023 10:36**Homologação:** 12/06/2023 17:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.531.962/0001-30 *VENCEDOR*	WILKASON ELETRO DIESEL LTDA	R\$ 478,33
08.739.131/0001-05	SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 478,33

Item 5: SERVIÇO DE CAMBIO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 533,67 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 533,67**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 533,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	SERVIÇO DE CAMBIO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 02/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA E ÓLEO DE CAMBIO E SERVIÇO DE TROCA DE CÂMBIO DE CAMINHÃO DE LIXO FORD PREF: 249 - DEP. MANUTENÇÃO

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO - TIRAR E COLOCAR CÂMBIO - SERVIÇO - TIRAR E COLOCAR CÂMBIO

Identificação: 00013323

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SV

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.589.060/0001-28 *VENCEDOR*	FRANCISCO CARLOS VILELA DOS REIS - ME	R\$ 650,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU

Data: 25/04/2023 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO APLICADO NO CAMBIO - SERVIÇO APLICADO NO CAMBIO

Identificação: 00005623

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.619.485/0001-71 *VENCEDOR*	E.R CHAPENOTTE LTDA	R\$ 600,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 351,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 30/01/2023 14:00

Objeto: AQUISICAO DE PECAS GENUINAS E SERVICOS EM EMPRESAAUTORIZADA DA MARCA MERCEDES-BENZ PARA MANUTENCAO PREVENTIVA DO VEICULO VAN SPRINTER PLACA QBY-7841, CONFORME ORCAMENTO ANEXADO.

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Descrição: SERVICO DE TROCA DE OLEO MOTOR/CAMBIO/DIFERENCIAL - SERVICO DE TROCA DE OLEO MOTOR/CAMBIO/DIFERENCIAL

Identificação: 12023

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Adjudicação: 30/01/2023 14:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 1

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.970.624/0031-08 *VENCEDOR*	RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS CIRASA S.A.	R\$ 351,00



Item 6: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 104,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 104,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,42

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CASA DO MARINHEIRO	Data: 01/07/2023 00:00	
Objeto: Serviço de revisão de 40.000 KM, alinhamento e balanceamento para viatura da CMN (Nissan Versa)	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BALANCEAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	SRP: NÃO	
CatSer: 10154 - BALANCEAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 92/2023 / UASG: 767200	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.833.128/0002-39	MSN VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Município de Inácio Martins	Data:	15/08/2023 10:03
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA REALIZAR REVISÃO DE 02 VEÍCULOS FIAT/STRADA, PLACAS: SDX-8J76 E SEB-0B63, EM PERÍODO DE GARANTIA DE 20.000 KM.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	MDIM-352023-Processo dispensa
		Lote/Item:	2/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	3
		Unidade:	HR
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
83.528.232/0003-06	VERITA VEICULOS LTDA.	R\$ 100,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedreira

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA VEÍCULOS UTILIZADOS NA CENTRAL MUNICIPAL DE SAÚDE.

Descrição: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO

Data: 24/07/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA POR LIMITE

SRP: NÃO

Identificação: 10132323

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.455.844/0001-88 *VENCEDOR*	MARANGON & MARANGON OFICINA MECANICA LTDA	R\$ 65,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 142,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO PERIÓDICA DO VEÍCULO DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO

Data: 29/05/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00023023

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SER

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.179.237/0001-92 *VENCEDOR*	CHA VE CHAMORRO VEICULOS LIMITADA	R\$ 142,68

Item 7: SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ
Objeto: Serviço a ser realizado na VTR Versa PLACA: LTX 6895.
Descrição: ALINHAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO - ALINHAMENTO EM VEÍCULO AUTOMOTIVO
CatSer: 10146 - ALINHAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 146/2023 / UASG: 791180
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.618.004/0001-04 *VENCEDOR*	CJ PNEUS EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Palmital
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS E PASTILHAS DE FREIO COM A RESPECTIVA MONTAGEM DOS ITENS E SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CÂMBIO PARA O VEÍCULO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL.
Descrição: SERVIÇO DE ALINHAMENTO - SERVIÇO DE ALINHAMENTO

Data: 10/08/2023 15:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDP-102023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.080.965/0001-58 *VENCEDOR*	JULIANO PEDROSO DE OLIVEIRA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rondon
Objeto: Contratação de empresa para revisão de garantia de 10.000 km do veículo Fiat Mobi Placas SDS 4A71 pertencente a Secretaria Municipal de Agricultura e meio Ambiente.
Descrição: Serviço de Alinhamento - Serviço de Alinhamento

Data: 07/06/2023 00:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: PMDR-182023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Fonte: http://170.0.188.164:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
72.358.195/0002-38 *VENCEDOR*	FANCAR ITALIA VEICULOS LTDA	R\$ 70,00



Item 8: SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 135,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,34

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Contratação de serviços de recapagem de pneus, manutenção de sistema de ar-condicionado de equipamentos e viaturas, instalação de pára-brisas de veículos leves e pesados e serviço de alinhamento e balanceamento de pneus.

Descrição: Cambagem e Caster em Veículo Automotivo - Serviço de cambagem em veículos da linha leve.

CatSer: 10162 - CAMBAGEM E CASTER EM VEICULO AUTOMOTIVO

Data: 02/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:160339

Lote/Item: 3/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/06/2023 14:09

Homologação: 13/06/2023 14:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.979.997/0001-10 *VENCEDOR*	M. MARA DE OLIVEIRA SANTOS	R\$ 106,67
18.620.984/0001-79	REFRI PECAS EIRELI	R\$ 106,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 164,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO STRADA FREEDOM
PLACA: BWW-8I43

Descrição: SERVIÇO DE CAMBAGEM - SERVIÇO DE CAMBAGEM

Data: 07/08/2023 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00033123

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SER

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.512.663/0006-08 *VENCEDOR*	VIA MARCONI VEICULOS LTDA	R\$ 164,00



Relatório gerado no dia 19/09/2023 11:09:12 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: 6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 9: SERVIÇO DE RETITIFCA DO MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
34 Serviços	SERVIÇO DE RETITIFCA DO MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Data:	19/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de tratores agrícolas, maquinas pesadas e equipamentos pertencentes à frota do município de Flor da Serra do Sul..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E RECUPERATIVA DE USINAGEM, RETÍFICA E RECUPERAÇÃO DE MOTORES PARA RETROESCAVADEIRA XCMG XT8770BR.	Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:985475
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
CatSer:	5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
02.735.563/0001-53	AUTO MECANICA IVAL LTDA	R\$ 180,00	
07.585.108/0001-32	FARMTECH BRASIL LTDA	R\$ 200,00	
44.739.317/0001-10	SARTORI MANUTENCOES DE MAQUINAS PESADAS LTDA	R\$ 220,00	

Item 10: SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 143,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 143,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,46

Quantidade	Descrição	Observação
104 Serviços	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE: VW/MASCA GRANMICRO E O 160CV/3800 - EM SERVIÇOEspecificação : VW/MASCA GRANMICRO E O 160CV/3800 MOTOR: 36735747 ANO 2021/2022	Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	Link Ata
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
14.958.550/0001-22	A C BELO CONSTRUCOES, TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 120,00	
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 122,00	
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 122,02	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	12/903
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 150,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 159,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	4/299
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 159,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 159,07

Item 11: SERVIÇO DE TORNO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 139,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 139,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE TORNO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Contratação de empresa para conserto de máquinas de uso das Secretarias
Descrição: SERVIÇO DE TORNO - SERVIÇO DE TORNO

Data: 08/08/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00022823
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.675.096/0001-04 *VENCEDOR*	OVIDIO TIAGO FRIGOTTO 40203450078	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal
Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA ELENICE RODRIGUES MARQUES - EPP, ESTABELECIDNA A AVENIDA TANCREDO NEVES, N 3143, BAIRRO PIONEIRO CATARINENSES, MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.805-516, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 00.505.515/0001-43, A MESMA OBJETIVA O CONserto DO ESTABILIZADOR ESQUERDO DA MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE FROTA N 207, PERTENCENTE À SECRETARIA DE AGRICULTURA.
Descrição: SERVIÇO DE TORNO E SOLDA - SERVIÇO DE TORNO E SOLDA
Data: 28/06/2023 08:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: MDM-422023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Quantidade: 6
Unidade: SER
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.505.515/0001-43 *VENCEDOR*	ELENICE RODRIGUES MARQUES	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO MECÂNICO DE SOLDA EM AÇO / FERRO, SOLDA FERRO FUNDIDO E DE TORNO PARA ESTA AUTARQUIA.
Descrição: SERVIÇO MECÂNICO DE TORNO - SERVIÇO MECÂNICO DE TORNO
Data: 01/06/2023 08:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 64487
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.500
Unidade: HS
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.850.720/0001-34 *VENCEDOR*	TORNIMINAS SERVICO DE TORNO E SOLDA EIRELI	R\$ 98,00



Item 12: SERVIÇO DE SOLDA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 181,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 181,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE SOLDA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 143,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMPANHIA DE SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DE GUARAPUAVA	Data:	19/06/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços para contratação de serviços de solda, torno, fresa e fornecimento de insumos para manutenções..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Solda - Elétrica - SERVIÇOS DE SOLDAGEM COM ELETRODO REVESTIDO. (HORAS)	SRP:	SIM
CatSer:	9709 - SOLDA - ELETRICA	Identificação:	NºPregão:182023 / UASG:929391
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/06/2023 14:52
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	800
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.886.145/0001-32	RICARDO MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 100,00
82.389.644/0001-88	PESADA COMERCIO, SERVICOS MECANICOS E MANUTENCAO LTDA	R\$ 140,00
49.387.484/0001-62	PALMEIRINHA SERVICOS E TRATORES LTDA	R\$ 190,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data:	07/07/2023 00:00
Objeto:	Serviço de solda da proteção do motor	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	SERVIÇO DE SOLDA - SERVIÇO DE SOLDA Serviço de solda da proteção do motor	SRP:	NÃO
		Identificação:	00017723
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.603.878/0001-75 *VENCEDOR*	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA	R\$ 180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Missal

Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA ELENICE RODRIGUES MARQUES - EPP, ESTABELECIDNA A AVENIDA TANCREDO NEVES, N 3143, BAIRRO PIONEIRO CATARINENSES, MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.805-516, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 00.505.515/0001-43, A MESMA OBJETIVA O CONSERTO DO ESTABILIZADOR ESQUERDO DA MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE FROTA N 207, PERTENCENTE À SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Descrição: SERVIÇO DE TORNO E SOLDA - SERVIÇO DE TORNO E SOLDA

Data: 28/06/2023 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-422023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 6

Unidade: SER

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.505.515/0001-43 *VENCEDOR*	ELENICE RODRIGUES MARQUES	R\$ 220,00

Item 13: SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 66,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,67

Quantidade	Descrição	Observação
86 Serviços	SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS EM DIVERSOS POSTOS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS - H.M.S.R.L - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS - H.M.S.R.L

Data: 01/08/2023 17:23

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000018-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.216.752/0001-80 *VENCEDOR*	J. L. COSTA ESTEVAM	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS EM DIVERSAS ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS

Data: 01/08/2023 17:22

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000017-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 28/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 750

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.216.752/0001-80 *VENCEDOR*	J. L. COSTA ESTEVAM	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA EM DIVERSAS ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA

Data: 01/08/2023 17:18

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000014-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 540

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.006.668/0001-00 *VENCEDOR*	T D DA COSTA	R\$ 80,00

Item 14: SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 200,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,33

Quantidade	Descrição	Observação
72 Serviços	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CMDO DA 3 REGIAO MILITAR/RS

Objeto: Revisão preventiva de 30.000 km prevista no manual de garantia da viatura Citroen C4 Lounge (JAS-8h35).

Descrição: SERVIÇO REVISAO AUTOMOTIVA - LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.

CatSer: 25216 - SERVIÇO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160392

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.108.924/0001-83 *VENCEDOR*	DIJON COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 126,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE

Objeto: Manutenção corretiva do veículo BOXER PLACA GMF 5177 do CRCN-CO.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 113207

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.910.984/0001-31 *VENCEDOR*	DUCAR REGULAGEM DE MOTORES LTDA	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 295,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto: Contratação de empresa autorizada da marca XCMG para realizar diagnóstico e manutenção, com fornecimento de peças, na máquina retroescavadeira XCMG XT870BR..

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - Líquido de arrefecimento vermelho anticongelante orgânico

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 26/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1302022 / UASG:987791

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/09/2022 10:23

Homologação: 07/11/2022 16:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.087.311/0001-72 *VENCEDOR*	YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELI	R\$ 295,00

Item 15: SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 543,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 543,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 543,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	2/124
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
Descrição:	Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE REPOSIÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA: FIAT DUCATO CARGEspecificação : Serviço de Reposição completa do sistema de injeção eletrônica: Fiat Ducato cargo médio 10, 2.3cc, ano 2018		
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 600,00
36.865.204/0001-32 *VENCEDOR*	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 403,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	11/828
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
Descrição:	Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA REPOSIÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA: FIAT/DUCATEspecificação : Serviço de troca Reposição completa do sistema de injeção eletrônica: FIAT/DUCATO CARGO FURGÃO D 3P 2300CC ANO FAB. 2011/ANO MOD. 2012		
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 403,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 403,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Data:** 13/07/2023 14:00**Objeto:** Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:302023 / UASG:980543**Lote/Item:** 12/923**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE REPOSIÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA: FIAT MOBI LIKE,**Especificação : Serviço de Reposição completa do sistema de injeção eletrônica: FIAT MOBI LIKE, 1.0CC, ANO FAB. 2020/ ANO MOD. 2020.**CatSer:** 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 403,33
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 850,00
VENCEDOR		

Item 16: SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 82,66 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 82,66**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 82,66

Quantidade	Descrição	Observação
72 Serviços	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ**Data:** 05/06/2023 09:00**Objeto:** Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:772023 / UASG:450068**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/06/2023 10:46**Homologação:** 06/06/2023 11:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.398.898/0001-72	BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 80,69
VENCEDOR		
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 83,22
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 84,06



Item 17: SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA VEICULO UTILITARIO PASSEIO

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilômetros	SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA VEICULO UTILITARIO PASSEIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO

Data: 11/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para a contratação de empresa para prestar serviço transporte sanitário eletivo de usuários do SUS, municípios de Cantagalo, para tratamento fora do domicílio (TFD), considerando o ponto inicial e final da viagem dentro do território de Cantagalo-RJ para a realização de procedimentos de caráter eletivo no âmbito do SUS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:985821**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120.000**Unidade:** KILÔMETRO RODADO**UF:** RJ**Descrição:** Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades -

Prestação de serviço de transporte - Transporte de usuários do SUS municípios de Cantagalo, que realizam tratamento fora do domicílio (TFD), em viagens a partir do território de Cantagalo, utilizando veículo tipo VAN, com, no mínimo, 15 lugares + motorista totalizando 16 lugares, equipada com ar condicionado, escada de acesso, em caso de necessidade, cadeirinha para transporte de crianças grupos 0, +0, 1, 2 e3, localizador GPS com disponibilidade de relatório para atender os referidos usuários, considerando o ponto inicial e final dentro do território de Cantagalo-RJ e seguro do veículo com cobertura de terceiros (morte e danos físicos) para todos os sinistros. Veículo tipo Van com máximo de 10 anos de uso.

CatSer: 24198 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR - OUTRAS NECESSIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.651.485/0001-05 *VENCEDOR*	CAMINHOS DOURADOS FRETAMENTO E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA.	R\$ 5,00
50.624.880/0001-45	TRIP ECOTUR VIAGENS E TURISMO LTDA.	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB

Data: 14/07/2023 11:00

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para a prestação de serviços de transporte escolar, para atender a demanda da rede municipal e estadual de ensino, no município de Monteiro (PB)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:10642023 / UASG:982095**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6.480**Unidade:** QUILOMETRO**UF:** PB

Descrição: Prestação de serviço de transporte para serviço - mensal de 2ª a 6ª-feira - Gameleira – Barro – Quixabeira – Benícia escola(Tarde), Laura Alves Escola (Tarde) – ida e volta perfazendo diariamente 54 km.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.562.713/0001-17 *VENCEDOR*	50.562.713 JORGE JOVINO DOS SANTOS	R\$ 5,73
49.081.180/0001-72	VITORIA SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 5,73
40.786.019/0001-20	VR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,73



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Serviços de locação de veículos e embarcações para CORE..

Descrição: Prestação de serviço de Transporte Para Servidor Envolvendo Veículo/Condução/Manutenção/Combustível-Outras Necessidades - Veículo tipo MICRO-ÔNIBUS, capacidade mínima para 22 (vinte e dois) passageiros, fabricação a partir do ano de 2015, com motorista, seguro total, compreendendo veículo locado e danos materiais a terceiros e sem coparticipação no seguro, por diária de 24h até 150km rodados. Equipamentos obrigatórios e acessórios: Ar condicionado, cintos de segurança dianteiros de 3 pontas retráteis com regulagem de altura, cintos de segurança para passageiros de 2 pontas, equipamento de TV e DVD, som ambiente, todos os vidros laterais com película protetora solar no limite máximo permitido pelo DENATRAN ou cortina – Departamento Nacional de Trânsito e todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN. Entrega na cidade de Marabá-PA - KM ADICIONAL.

CatSer: 24210 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR ENVOLVENDO VEICULO/CONDUCAO/MANUTENCAO/COMBUSTIVEL-OUTRAS NECESSIDADES

Data: 16/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160170

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/06/2023 10:26

Homologação: 21/06/2023 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: KILÔMETRO RODADO

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.071.701/0001-06 *VENCEDOR*	AMAV'S TURISMO LTDA	R\$ 7,29
37.287.521/0001-81	ABRIL TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA	R\$ 8,00

Item 18: SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA DA CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 603,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 603,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 603,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA DA CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - AQUISIÇÃO DE PIVÔ BANDEJA DE SUSPENSÃO: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 20 - EM PAREspecificação : Pivô bandeja de suspensão: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980543

Lote/Item: 10/719

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 600,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 600,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 606,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 13/07/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543

Lote/Item: 8/616

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA PIVÔ BANDEJA DE SUSPENSÃO: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - EM PAREspecificação : Serviço de troca Pivô bandeja de suspensão: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 606,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 606,67
VENCEDOR		

Item 19: SERVIÇO DE FREIO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 202,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 202,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 202,61

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE FREIO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 252,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 13/07/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543

Lote/Item: 10/758

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA TAMBOR DE FREIO TRASEIRO: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. - EM PAREspecificação : Serviço de troca Tambor de freio traseiro: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 102,00
VENCEDOR		
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 403,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 152,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: manutenção de veículos para atendimento das Secretarias de Administração, Saúde e Assistência Social da Prefeitura de Magalhaes de Almeida/MA

Descrição: Serviço de manutenção em geral (motor, injeção, suspensão, freios, elétricos, injeção eletrônica, escapamento, radiador, etc). serviços simples, veículo, a Diesel VANS E CAMINHONETE, INDEPENDENTE DE M - Serviço de manutenção em geral (motor, injeção, suspensão, freios, elétricos, injeção eletrônica, escapamento, radiador, etc). serviços simples, veículo, a Diesel VANS E CAMINHONETE, INDEPENDENTE DE M

Data: 08/03/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16995_0102023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.880

Unidade: Hora

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.614.640/0001-17 *VENCEDOR*	F. P. SOARES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,55

Item 20: SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFERICOS DA CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 213,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 213,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 213,68

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFERICOS DA CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 13/07/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A GASOLINA: L 200 TRINTON SPORT GL 2Especificação : Serviço de Troca de óleo lubrificante motor a gasolina: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.

Identificação: NºPregão:302023 / UASG:980543

Lote/Item: 8/625

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 150,00
36.865.204/0001-32 *VENCEDOR*	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 202,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE AR CONDICIONADO:** L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT
Especificação : Serviço de troca Filtro de ar condicionado: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 8/604
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 202,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 202,10
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 251,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE REVISÃO COMPLETA:** L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018
Especificação : Serviço de revisão completa: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 8/595
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 251,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 251,68
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 251,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE COMBUSTÍVEL:** L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANE
Especificação : Serviço de troca Filtro de combustível: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 8/606
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 251,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 251,68
VENCEDOR		



Item 21: SERVIÇO DE DIFERENCIAL DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 417,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 417,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 417,77

Quantidade	Descrição	Observação
36 Serviços	SERVIÇO DE DIFERENCIAL DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/07/2023 00:00	
Objeto: Contratação de serviço de manutenção de viaturas com substituição de peças.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: SERVICIO REVISAO AUTOMOTIVA - SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA	SRP: NÃO	
CatSer: 25216 - SERVICIO REVISAO AUTOMOTIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 68/2023 / UASG: 160363	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 12	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.734.994/0001-50	BATISTELLA PECAS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 220,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 292,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data:	01/07/2023 00:00
Objeto:	Aquisição des serviço de manutenção com substituição de peças avariadas dos bicos injetores da viatura land rover- defender 90	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PECAS	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 67/2023 / UASG: 160363
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
CatSer:	25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA	Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
93.734.994/0001-50	BATISTELLA PECAS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 292,50	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 328,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE

Objeto: Serviço de revisão do veículo oficial, marca MITSUBISHI, modelo L 200, placa QYI-6A11, referente a 5revisão, de interesse da Superintendência da Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco-CGU/PE.

Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA** - SERVIÇO DE REVISÃO GERAL, VEÍCULO CAMINHONETE L200 MITSUBISHI, REFERENTE A 5REVISÃO.

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2023 / UASG: 170055

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.287.304/0001-23 *VENCEDOR*	AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 328,13

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ

Objeto: Prestação de Serviço de Manutenção para Viaturas QLQ-4038 e QLQ-4346 da Agência da Capitania dos Portos no Oiapoque, de ACD com a MSG R272042Z, DE QRTDIS

Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA** - SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA CORREIA POLY-V DA VIATURA FORD RANGER QLQ-4346 DA AGOIAPOQUE.

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 50/2023 / UASG: 784312

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.455.230/0001-58 *VENCEDOR*	TRANS AMAZON LTDA	R\$ 450,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 880,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

Objeto: Contratação de serviço de manutenção de viaturas com substituição de peças.

Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA** - SERVIÇO DE REVISÃO AUTOMOTIVA

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 68/2023 / UASG: 160363

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.734.994/0001-50 *VENCEDOR*	BATISTELLA PECAS PARA VEICULOS LTDA	R\$ 880,00



Preço (Compras Governamentais) 6: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 336,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Serviço de manutenção do ônibus rodoviário da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - SERVIÇO DE REVISÃO DIFERENCIAL	SRP: NÃO
CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2022 / UASG: 160418
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.180.093/0001-60 *VENCEDOR*	VERO TRUCKS DIESEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 336,01

Item 22: SERVIÇO DE CAMBIO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 391,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 391,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,25

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	SERVIÇO DE CAMBIO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS	Data: 02/05/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futuros serviços de manutenção corretiva e preventiva da frota de veículos e máquinas do Município, conforme as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção Veículo Automotivo - Chassi - SERVIÇO DE CÂMBIO	SRP: SIM
CatSer: 18562 - MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO - CHASSI	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:980396
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2023 13:13
	Homologação: 03/05/2023 10:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.749.650/0001-49 *VENCEDOR*	F.B.J. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 132,50
41.630.159/0001-77	ASM CONSTRUcoes E LOCACOES LTDA	R\$ 132,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 02/05/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA E ÓLEO DE CAMBIO E SERVIÇO DE TROCA DE CÂMBIO DE CAMINHÃO DE LIXO FORD PREF: 249 - DEP. MANUTENÇÃO

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO - TIRAR E COLOCAR CÂMBIO - SERVIÇO - TIRAR E COLOCAR CÂMBIO

Identificação: 00013323

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SV

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
74.589.060/0001-28	FRANCISCO CARLOS VILELA DOS REIS - ME	R\$ 650,00
VENCEDOR		

Item 23: SERVIÇO DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 304,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 304,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 304,63

Quantidade	Descrição	Observação
96 Serviços	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

23º Batalhão de Infantaria

Data: 17/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 162023 / UASG: 160440

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de manutenção de viaturas, com fornecimento de peças, pertencentes à frota do 23º Batalhão de Infantaria.

Descrição: Alinhamento em Veículo Automotivo - Serviço de borracharia compreendendo desmontagem, montagem, balanceamento de todas as rodas e geometria da direção dos veículos LEVES, com aros de 13 a 16 polegadas das seguintes marcas: Fiat, Chevrolet, Citroën, Nissan, Renault, Toyota, Mitsubishi, Agrale e Ford.

CatSer: 10146 - ALINHAMENTO EM VEICULO AUTOMOTIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.013.111/0002-49	RC PNEUS LTDA	R\$ 160,00
VENCEDOR		
28.174.440/0001-84	PR COMERCIO DE AUTO PECAS E IMPORTADORA LTDA	R\$ 161,63
35.339.031/0001-56	UNT PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 161,63

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 448,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DAS 04 RODAS: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4**Especificação : Serviço de alinhamento e balanceamento das 04 rodas: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 8/593
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 448,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 448,33
VENCEDOR		

Item 24: SERVIÇO DE CAMBAGEM DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 220,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	SERVIÇO DE CAMBAGEM DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 276,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE CAMBAGEM DAS 02 RODAS TRASEIRAS: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FA**Especificação : Serviço de cambagem das 02 rodas traseiras: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 10/762
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 150,00
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 403,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 164,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 07/08/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DO VEÍCULO STRADA FREEDOM
PLACA: BWW-8I43

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE CAMBAGEM - SERVIÇO DE CAMBAGEM

Identificação: 00033123

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 1

Unidade: SER

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.512.663/0006-08	VIA MARCONI VEICULOS LTDA	R\$ 164,00
VENCEDOR		

Item 25: SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 737,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 737,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,15

Quantidade	Descrição	Observação
32 Serviços	SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 14/07/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção mecânica corretiva e preventiva das máquinas pesadas, manutenção de tacógrafos e retifica de motores dos veículos pertencentes à frota municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:987985

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 17:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Retífica de Motor de Combustão Interna - SERVIÇOS DE RETÍFICA EM MOTORES DE 04 (QUATRO) OU 06 (SEIS) CILINDROS, TANTO EM MOTORES A GASOLINA, A ETANOL OU A DIESEL, COM AJUSTE E REGULAGEM, MONTAGEM E DESMONTAGEM, LIMPEZA, PINTURA E O QUE FOR NECESSÁRIO PARA PLENO FUNCIONAMENTO DO MOTOR DO VEÍCULO/MÁQUINA.

CatSer: 13463 - RETIFICA DE MOTOR DE COMBUSTAO INTERNA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.306.050/0001-64	RETIOESTE RETIFICA DE MOTORES LTDA	R\$ 300,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.334,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e corretiva dos 4 (quatro) motores de combustão principal (MCP), marca MTU, modelo 16V396TB94, 4 tempos, rotação de 2100 RPM, instalados a bordo dos Navios da classe Grajaú – Navio-Patrolha Guarujá e Navio-Patrolha Guanabara..

Descrição: **Manutenção de Motores a Combustão** - Troca das camisas de cilindros – retirada das camisas - retirada das camisas; a retífica e usinagem dos blocos, caso necessário, e instalação de camisas novas compatíveis com as novas medidas dos blocos.Sobressalentes, em caso de substituição, ficarão a cargo da CONTRATANTE.

CatSer: 2321 - MANUTENCAO DE MOTORES A COMBUSTAO

Data: 12/06/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:784810
Lote/Item: 2/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/06/2023 10:33
Homologação: 20/06/2023 11:22
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 64
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.739.131/0001-05 *VENCEDOR*	SANTA HELENA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.334,75
01.531.962/0001-30	WILKASON ELETRO DIESEL LTDA	R\$ 1.334,75
13.094.126/0001-14	SETMAR ENGENHARIA SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.334,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.373,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
ARSENAL DE GUERRA GENERAL CAMARA/RS

Objeto: Valor inferior a R\$ 17.600,00 reais e que não consta em pregão SRP vigente.

Descrição: **RETIFICA DE MOTOR DE COMBUSTAO INTERNA** - RETÍFICA DE MOTOR DE COMBUSTÃO INTERNA

CatSer: 13463 - RETIFICA DE MOTOR DE COMBUSTAO INTERNA

Data: 01/05/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: SIM
Identificação: Dispensa de Licitação N° 18/2023 / UASG: 160374
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.683.087/0002-12 *VENCEDOR*	GASTAO ANTONIO DE CARVALHO	R\$ 1.373,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 332,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA NA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE DE PLACA QBO 7282

Descrição: **SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS – DO TIPO SERVICOS DE RETIFICA EM MOTORES, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS - FAZER SERVIÇO DE RATIFICAR SEDE NA VÁLVULA DO MOTOR DE CAMINHÃO BASCULANTE - 6 CILINDROS - PESADO - SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS – DO TIPO SERVICOS DE RETIFICA EM MOTORES, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS - FAZER SERVIÇO DE RATIFICAR SEDE NA VÁLVULA DO MOTOR DE CAMINHÃO BASCULANTE - 6 CILINDROS - PESADO**

Data: 24/05/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004623
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: SV
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.386.588/0001-38 *VENCEDOR*	S. DE MORAIS LEITE - ME	R\$ 332,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 346,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Data: 24/05/2023 00:00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA NA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE DE PLACA QBO 7282	Modalidade: DISPENSA
Descrição: SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS – DO TIPO SERVICOS DE RETIFICA EM MOTORES, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS - RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR DE CAMINHÃO BASCULANTE - 6 CILINDRO - PESADO - SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS – DO TIPO SERVICOS DE RETIFICA EM MOTORES, COM MANUTENCAO CORRETIVA, EM VEICULOS PESADOS - RETIFICAR VÁLVULAS DO MOTOR DE CAMINHÃO BASCULANTE - 6 CILINDRO - PESADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00004623
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: SV
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.386.588/0001-38 *VENCEDOR*	S. DE MORAIS LEITE - ME	R\$ 346,00

Item 26: SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTRO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 306,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 306,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 306,16

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTRO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 13/07/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO F Especificação : Serviço de troca Filtro de óleo lubrificante: CAMIONETE GM/S10 2.B D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001	SRP: SIM
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
	Lote/Item: 10/740
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 150,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 462,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL: VW/MASCA GRANMICRO E O 160 - EM SERVIÇO**Especificação : VW/MASCA GRANMICRO E O 160CV/3800 MOTOR: 36735747 ANO 2021/2022
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 1/79
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.958.550/0001-22	A C BELO CONSTRUCOES, TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI	R\$ 460,00
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 463,00
36.865.204/0001-32 *VENCEDOR*	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 463,93

Item 27: SERVIÇO DE TORNO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 416,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 416,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 416,52

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE TORNO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR
Objeto: Contratação parcelada, por meio de registro de preços, de serviços de serviços de torno e solda para os veículos da frota municipal..
Descrição: **Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviços de torno e solda em veículos pesados, pertencentes à secretaria da saúde.**
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 06/07/2023 08:17
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:987933
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/07/2023 15:27
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: HORA
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.468.667/0001-19 *VENCEDOR*	TORNEARIA UBIRATÃ LTDA	R\$ 192,00
30.969.247/0001-81	TORNEARIA J FIGUEIREDO DA SILVA LTDA	R\$ 201,00
45.075.525/0001-24	T S VASCONCELOS E BARRETO LTDA	R\$ 201,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 246,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Viaturas, Implementos e Equipamentos, com fornecimento de peças de reposição para destacamento do 7º BE Cmb em Petrolândia-PE, no endereço SI QUIXABINHA 2404-PETROLÂNDIA RURAL/Petrolândia-PE.

Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados - Serviço Metalurgia (Solda e Tornearia) para veículos e equipamentos(todos) anos (todos)

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160343

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 18

Unidade: HORA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.504.871/0001-00	MORAES COMERCIO DE PECAS ACESSORIOS EIRELI	R\$ 246,67
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 184,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Objeto: Contratação de serviços de torno e solda com fornecimento de chapas metálicas, para veículos pesados da Frota Municipal..

Descrição: Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica - Serviço de torno

Data: 28/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:987823

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
77.509.735/0001-70	TORNEX LTDA	R\$ 184,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.647,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA

ESTACAO RADIO DE CAMPOS NOVOS

Objeto: Trata-se da contratação do serviço de manutenção de viatura Mitsubishi - L200, com fornecimento de peças genuínas, sendo os serviços de substituição do motor de arranque e reparo do alternador, para esta OM.

Descrição: MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO MOTOR DE ARRANQUE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, PARA A VIATURA MITSUBISHI L200.

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 781401

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.481.773/0001-00	MAP SOLUCOES EM SERVICOS LTDA	R\$ 1.647,00
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 220,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Município de Missal**Data:** 28/06/2023 08:00**Objeto:** DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA ELENICE RODRIGUES MARQUES - EPP, ESTABELECIDNA A AVENIDA TANCREDO NEVES, N 3143, BAIRRO PIONEIRO CATARINENSES, MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.805-516, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 00.505.515/0001-43, A MESMA OBJETIVA O CONCERTO DO ESTABILIZADOR ESQUERDO DA MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE FROTA N 207, PERTENCENTE À SECRETARIA DE AGRICULTURA.**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** MDM-422023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/6**Ata:** N/A**Fonte:** app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes**Descrição:** SERVIÇO DE TORNO E SOLDA - SERVIÇO DE TORNO E SOLDA**Quantidade:** 6**Unidade:** SER**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.505.515/0001-43 *VENCEDOR*	ELENICE RODRIGUES MARQUES	R\$ 220,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 300,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR**Data:** 11/04/2023 16:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VIRMOND**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 61388**Lote/Item:** 5/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** SERVIÇO DE TORNO EM GERAL - SERVIÇO DE TORNO EM GERAL**Quantidade:** 300**Unidade:** HS**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.787.034/0001-00 *VENCEDOR*	FLAVIO BOSETTO 70624526968	R\$ 300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 120,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS**Data:** 11/04/2023 00:00**Objeto:** Credenciamento de pessoas jurídicas para realização de serviços mecânicos.**Modalidade:** CHAMAMENTO**PUBLICO/CREDENCIAMENTO****SRP:** NÃO**Identificação:** 00003423**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Fonte:** 186.237.213.75:8079/transparencia/
/**Descrição:** SERVIÇO DE TORNO - SERVIÇO DE TORNO**Quantidade:** 610**Unidade:** H**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.929.345/0001-64 *VENCEDOR*	16.929.345 VANDERLEI HABITZREITER	R\$ 120,00



Item 28: SERVIÇO DE SOLDA DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 330,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 330,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 330,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE SOLDA DE CAMINHONETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Missal

Data: 19/07/2023 08:00

Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA CEIFA TRATOR PEÇAS LTDA - ME, ESTABELECIDNA NA RUA FLORIANO MALDANER, N 300, CENTRO, MUNICÍPIO DE MISSAL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.890-000, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 86.720.463/0001-43, A MESMA OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR O CONserto DAS TABELAS DE BASQUETE DO GINÁSIO 25 DE JULHO.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-522023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/14**Ata:** N/A**Fonte:** app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes**Descrição:** SERVIÇO DE SOLDA MIG - SERVIÇO DE SOLDA MIG**Quantidade:** 1**Unidade:** SER**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.720.463/0001-43	CEIFA TRATOR PECAS LTDA	R\$ 450,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE TAGUAI

Data: 29/06/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO/FUNELARIA EM VEÍCULOS DA FROTA DA GARAGEM MUNICIPAL

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: SERVIÇO DE SOLDA E TROCA DE FECHADURA EXTERNA - SERVIÇO DE SOLDA E TROCA DE FECHADURA EXTERNA

Identificação: 00028623**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/**Quantidade:** 1**Unidade:** SER**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.329.422/0001-52	EMERSON CATARINO XAVIER 36431856856	R\$ 320,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/09/2023 11:09:12 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: 6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=6mcEt6moetYh5qQPSiZkNKqGE1QvKWvGDCgezo4u72kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Município de Missal

Objeto: DISPENSO A LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI N 8.666/93, EM FAVOR DA EMPRESA ELENICE RODRIGUES MARQUES - EPP, ESTABELECIDNA NA AVENIDA TANCREDO NEVES, N 3143, BAIRRO PIONEIRO CATARINENSES, MUNICÍPIO DE CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, CEP: 85.805-516, INSCRITA NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS JURÍDICAS (CNPJ) SOB N 00.505.515/0001-43, A MESMA OBJETIVA O CONSERTO DO ESTABILIZADOR ESQUERDO DA MÁQUINA RETRO ESCAVADEIRA JOHN DEERE FROTA N 207, PERTENCENTE À SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Descrição: SERVIÇO DE TORNO E SOLDA - SERVIÇO DE TORNO E SOLDA

Data: 28/06/2023 08:00

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Identificação: MDM-422023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Quantidade: 6

Unidade: SER

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.505.515/0001-43 *VENCEDOR*	ELENICE RODRIGUES MARQUES	R\$ 220,00

Item 29: SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 71,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,33

Quantidade	Descrição	Observação
160 Serviços	SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE CAMINHONETE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS EM DIVERSOS POSTOS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS - H.M.S.R.L - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS ELÉTRICOS - H.M.S.R.L

Data: 01/08/2023 17:23

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000018-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.216.752/0001-80 *VENCEDOR*	J. L. COSTA ESTEVAM	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA EM DIVERSAS ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA,CE.

Descrição: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PEQUENOS REPAROS EM SOLDA ELÉTRICA

Data: 01/08/2023 17:18

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000014-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 540

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.006.668/0001-00 *VENCEDOR*	T D DA COSTA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS HIDRÁULICOS EM DIVERSAS ESCOLAS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS HIDRÁULICOS - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS HIDRÁULICOS

Data: 01/08/2023 17:17

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 07442981000176-1-000013-2023

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 21/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 600

Unidade: SERVIÇO

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.387.761/0001-34 *VENCEDOR*	W C COSTA SERVIÇOS	R\$ 74,00

Item 30: SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 241,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 241,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CMDO DA 3 REGIAO MILITAR/RS

Objeto: Revisão preventiva de 30.000 km prevista no manual de garantia da viatura Citroen C4 Lounge (JAS-8h35).

Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.**

CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160392

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.108.924/0001-83 *VENCEDOR*	DIJON COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 126,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
CENTRO REG. DE CIENCIAS NUCL. DO CENTRO OESTE

Objeto: Manutenção corretiva do veículo BOXER PLACA GMF 5177 do CRCN-CO.

Descrição: **MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO SISTEMA DE ARREFECIMENTO.**

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 113207

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.910.984/0001-31 *VENCEDOR*	DUCAR REGULAGEM DE MOTORES LTDA	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BATALHÃO ESCOLA DE COMUNICAÇÕES

Objeto: Manutenção e conservação de veículos.

Descrição: **MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS - SERVIÇO DE REVISÃO NO SISTEMA DE ARREFECIMENTO COM LIMPEZA DO SISTEMA E APLICAÇÃO DE 02 LITROS DE ADITIVO.**

CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2022 / UASG: 160251

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.362.070/0001-00 *VENCEDOR*	ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 510,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA	Data:	30/11/2022 00:00
Objeto:	DISPENSA DE LICITACAO PARA CONTRATAcao DE EMPRESA AUTORIZADA E ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE REVISAO OBRIGATORIA DE 40.000 KM DO VEIULO CAMIONETE MITSHUBICHI L200 TRITON OUTDOOR, ANO 2021/2022, PLACA RAX 0B81 - PREFIXO 03.76, LOTADA NA SECRETAR	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
		SRP:	NÃO
Descrição:	SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO - SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS - DO TIPO LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO,EM VEICULO UTILITARIO	Identificação:	510515-7-133-2022
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadeao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
10.227.348/0001-70	J. C. AUTO MOTORS LTDA	R\$ 150,00	
VENCEDOR			

Item 31: SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 526,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 526,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 526,59

Quantidade	Descrição	Observação
120 Serviços	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	13/07/2023 14:00
Objeto:	Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE REPOSIÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA: L 200 TRINTON SPEspecificação : Serviço de Reposição completa do sistema de injeção eletrônica: L 200 TRINTON SPORT GL 2.4 D 4X4 MT - ANO FAB. 2018/ANO MOD. 2019.	Identificação:	NºPregão:302023 / UASG:980543
		Lote/Item:	8/622
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA
CatSer:	3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 650,00	
VENCEDOR			
40.109.857/0001-69	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 650,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 403,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva, Com Fornecimento de Peças Visando a Manutenção dos Veículos da Secretaria de Saúde do Município de São Domingos do Capim/PA.
Descrição: **Manutenção de veículos leves e pesados - SERVIÇO DE TROCA REPOSIÇÃO COMPLETA DO SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRONICA:** CAMIONETE
Especificação : Serviço de troca Reposição completa do sistema de injeção eletrônica: CAMIONETE GM/S10 2.8 D 4X4 - ANO FAB. 2000/ANO MOD. 2001
CatSer: 3565 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

Data: 13/07/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:980543
Lote/Item: 10/756
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 403,00
36.865.204/0001-32	M.A.G. COMERCIO DE PECAS E SERVICOS PARA AUTOS	R\$ 403,33

Item 32: SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 192,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 192,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,43

Quantidade	Descrição	Observação
80 Serviços	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 328,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF/PE
Objeto: Serviço de revisão do veículo oficial, marca MITSUBISHI, modelo L 200, placa QYI-6A11, referente a 5revisão, de interesse da Superintendência da Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco-CGU/PE.
Descrição: **SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA - SERVIÇO DE REVISÃO GERAL, VEÍCULO CAMINHONETE L200 MITSUBISHI, REFERENTE A 5REVISÃO.**
CatSer: 25216 - SERVICO REVISAO AUTOMOTIVA

Data: 01/07/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação N° 19/2023 / UASG: 170055
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.287.304/0001-23 *VENCEDOR*	AUTOBRAND COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 328,13

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos.

Descrição: **Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica** - Mão de obra de veículos pesados – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.

CatSer: 5878 - MANUTENCAO DE VEICULOS PESADOS - PARTE MECANICA

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:450068

Lote/Item: 2/3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 10:46

Homologação: 06/06/2023 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.398.898/0001-72	BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 162,55
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 167,64
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 169,33
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos.

Descrição: **Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica** - Mão de obra de veículos leves – preventiva, corretiva e periódica: serviço de lubrificação, serviço de elétrica, serviço de motor, serviço de caixa de marcha, serviço de suspensão, serviço de mecânica em geral de acordo com a tabela oficial de tempo para serviços automotivos.

CatSer: 5860 - MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES - PARTE MECANICA

Data: 05/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:772023 / UASG:450068

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 10:46

Homologação: 06/06/2023 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.398.898/0001-72	BM 2007 BOMBAS INJETORAS LTDA	R\$ 80,69
VENCEDOR		
33.966.381/0001-17	BIG NEGOCIOS COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 83,22
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 84,06

Item 33: SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA DE CAMINHONETE

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilômetros	SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA DE CAMINHONETE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Objeto: Contratação de empresa de agenciamento para intermediação em prestação de serviço de forma continuada de deslocamento de pessoas em serviço, de transporte terrestre de documentação interna e transporte de pequenas cargas do Superior Tribunal Militar (STM), no Distrito Federal e na Região do Entorno, por quilômetro rodado e por demanda, com disponibilização tecnológica (computador - web, aplicativo de celular - Android, Apple (IOS), Windows Phone e central telefônica)..

Descrição: Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Outras Necessidades - Prestação de serviço de forma continuada de deslocamento de pessoas em serviço, de transporte terrestre de documentação interna e transporte de pequenas cargas do Superior Tribunal Militar, conforme Projeto Básico SETRA, apenso ao Termo de Referência do edital.

Data: 02/08/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:60001

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35.730

Unidade: KILÔMETRO RODADO

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.521.294/0001-05	COOPERATIVA DOS CONDUTORES AUTONOMOS DE BRASILIA LTDA	R\$ 3,65
11.735.329/0001-17	I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,50
24.427.002/0001-20 *VENCEDOR*	SHALOM TAXI SERVICOS DE AGENCIAMENTO E INTERMEDIACAO DE PAGAMENTO DE CORRIDAS DE TAXI LTDA	R\$ 5,00



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - SERVIÇO DE SUSPENSÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - SERVIÇO DE FREIO DE VEIUCLOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 01/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFÉRICOS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS DE PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/08/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - SERVIÇO DE MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - SERVIÇO DE CAMBIO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 30/01/2023 e 02/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 29/05/2023 e 15/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - SERVIÇO DE ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/06/2023 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - SERVIÇO DE CAMBAGEM DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - SERVIÇO DE RETIFCA DO MOTOR DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 11 - SERVIÇO DE TORNO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - SERVIÇO DE SOLDA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2023 e 07/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/09/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEICULOS LEVES UTILITARIOS PASSEIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA VEICULO UTILITARIO PASSEIO

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/06/2023 e 11/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - SERVIÇO DE SUSPENSÃO POR RODA DA CAMINHONETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - SERVIÇO DE FREIO DE CAMINHONETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - SERVIÇO DE TROCA DOS PERIFERICOS DA CAMINHONETE

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - SERVIÇO DE DIFERENCIAL DE CAMINHONETE

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 22 - SERVIÇO DE CAMBIO DE CAMINHONETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
 - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 23 - SERVIÇO DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE CAMINHONETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 17/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 24 - SERVIÇO DE CAMBAGEM DE CAMINHONETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
 - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 25 - SERVIÇO DE RETIFICA DO MOTOR DE CAMINHONETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 14/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
 - 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 26 - SERVIÇO DE TROCA DE OLEO E FILTRO DE CAMINHONETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 27 - SERVIÇO DE TORNO DE CAMINHONETE

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/03/2023 e 06/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
 - 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 28/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 28 - SERVIÇO DE SOLDA DE CAMINHONETE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/06/2023 e 19/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 29 - SERVIÇO DE PEQUENOS REPAROS DE CAMINHONETE

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/08/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 30 - SERVIÇO DE ARREFECIMENTO DE CAMINHONETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
 - 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-

Item 31 - SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DE CAMINHONETE

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
-



Item 32 - SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE CAMINHONETE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/06/2023 e 01/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - SERVIÇO DE SOCORRO FORA DA LOJA DE CAMINHONETE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 11/09/2023 11:07:45 Acessar a fonte aqui
2 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 24/08/2023 11:16:48 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Rondon/PR http://170.0.188.164:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/08/2023 12:02:56 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/08/2023 12:01:08 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 31/08/2023 10:39:55 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Ilha Solteira/SP www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 22/08/2023 11:11:30 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Pedreira/SP intranet.pedreira.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 22/08/2023 11:49:41 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Realeza/PR realezapr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 30/07/2023 10:15:17 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 10/07/2023 16:16:10 Acessar a fonte aqui
10 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 06/07/2023 10:33:57 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: 30/08/2023 09:29:49 Acessar a fonte aqui
12 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 27/08/2023 10:00:58 Acessar a fonte aqui
13 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Taguaí/SP portal.taguai.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 17/09/2023 09:50:48 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Derrubadas/RS 186.237.213.75:8079/transparencia/	Data: 15/08/2023 14:15:46 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Missal/PR app.missal.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 02/08/2023 11:08:14 Acessar a fonte aqui
17 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 19/09/2023 10:00:24 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 22/08/2023 11:39:31 Acessar a fonte aqui

